МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10»

(МБОУ «СШ №10»)

ПРИКАЗ

от  30.08.2022                              № 605

О создании Родительского контроля за организацией горячего питания

в МБОУ «СШ №10»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федера-

ции от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ка-

честве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совер-

шенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых

продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Рос-

сийской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., в целях улучшения

работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столо-

вой в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся в школьной столо-

вой, в состав которой включить по 1 представителю (родителю) от каждого

класса на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Жданова М.А.

Приложение 1

к приказу № 605 от 30.08.2022

Список

инициативной группы Родительского контроля

за организацией горячего питания МБОУ СШ №10»

Класс ФИО Подпись

1А Санникова Оксана Владимировна

1Б Казанюк Ксения Витальевна

2А Гариева Айгуль Рифатовна

2Б Захарова Олеся Викторовна

2В Токарева Владислава Владимировна

ЗА Паркаланова Нурия Рифгатовна

ЗБ Валишева Светлана Геннадиевна

3В Марданова Айгуль Миратовна

4А Степановских Наталья Викторовна

4Б
Аликаева Анна Владимировна

Чижова Анна Игоревна

4В Боровских Ю.В.

5А Лебедева Альбина Ришатовна

5Б Петровская М.С.

5В Аникина Анна Владимировна

6А Бауэр Юлия Леонидовна

6Б Гариева Айгуль Рифатовна

6В Аристархова Татьяна Викторовна

7А
Хуснутдинова Гульнара Равильевна,

Ковалева Юлия Анатольевна

7Б Уварова Евгения Михайловна

7В Кодобаева О. В.

8А
Кигель Анастасия Николаевна,

Букрина Маргарита Александровна

8Б Карбуне Анастасия Андреевна

8В Бизина Л.В.

9А Конарева Елена Анатольевна

9Б Мамедова Эльнара

9В Алекса Ольга Владимировна

10Б Симерханова Оксана Сергеевна

Приложение 2

к приказу № 605 от 30.08.2022

УТВЕРЖДАЮ:

Директор  МБОУ «СШ №10»

_________________ Жданова М.А.

План

Родительского контроля по контролю за организацией

горячего питания в столовой МБОУ СШ № 10»

на 2022-2023 учебный год

ЦЕЛЬ: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию

навыков правильного питания, поиск новых форм обслуживания детей.

Основные задачи:

- оценка благоприятных условий для организации рационального питания обучаю-

щихся;

- решение вопросов качественного и здорового питания обучающихся;

- пропаганда основ здорового питания среди родителей и детей

- повышение культуры питания;

- контроль за обеспечением санитарно-гигиенической безопасности питания;

- контроль за соответствием меню с реализуемыми блюдами;

- выявления вкусовых предпочтений обучающихся;

- информирование родителей на родительских собраниях, о выявленных нарушениях

и их устранении;

- помощь классным руководителям в организации мероприятий по пропаганде здоро-

вого питания среди обучающихся и родителей.

1.Организационо - аналитическая работа

Основные мероприятия Сроки Исполнители

1. Назначение членов инициа-

тивной группы Родительского

контроля

сентябрь

законные представители

обучающихся, заместитель

директора по ВР

2. Проведение мониторинга за

организацией горячего питания

в ОО

сентябрь - май
члены Родительского кон-

троля

3. Собрание по итогам проверок

«Организация питания обучаю-

щихся в школьной столовой»

- охват учащихся горячим пита-

нием;

- соблюдение санитарно-

гигиенических норм;

октябрь,

декабрь, апрель,

май

члены Родительского кон-

троля, заместитель дирек-

тора по ВР, директор

4. Оформление интернет стендов

информация по питанию в шко-

ле и классах

в течении года

члены Родительского кон-

троля, классные руководи-

тели

2.Методическое обеспечение

Основные мероприятия Сроки Исполнители

Организация консультаций для

классных руководителей 1-11

классов по темам; «Сопровож-

дение обещающихся в столо-

вой» «Культура поведения уча-

щихся во время приема пищи,

соблюдение санитарно-

гигиенических требований»

В течении года
заместитель директора по

ВР

3. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде

здорового образа жизни среди обучающихся

Основные мероприятия Сроки Исполнители

1. Проведение классных часов

по темам;

- «Режим питания и его значе-

ние»

- «Культура приема пищи»

- «Острые кишечные заболева-

ния и их профилактика»

- «Чтоб здоровым стать ты мог,

пей скорей фруктовый сок»

- «Что мы едим?»

- «Вредные продукты»

В течении года

классные руководители, чле-

ны родительского контроля,

медицинские специалисты

2. Конкурс газет среди 1-4 и 5-9

классов «О вкусной и здоровой

пище»

В течении года

заместитель директора по

ВР, классные руководители

члены родительского кон-

троля

3. Конкурс фотографий и ре-

цептов 1-4 и 5-9 классов «Люби-

мое блюдо нашей семьи»

В течении года

заместитель директора по

ВР, классные руководители

члены.

4.Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде

здорового образа жизни среди родителей

Основные мероприятия Сроки Исполнители

1. Выступления на родитель-

ских собраниях по темам;

«Совместная работа семьи и

школы по формированию здо-

рового питания у школьников»

«Профилактика заболеваний

ЖКТ у детей и подростков»

«Повышение иммунитета с по-

мощью полезных продуктов

питания»

В течении года

заместитель директора по

ВР, члены родительского

контроля, медицинские ра-

ботники

2. Встреча врача-

инфекциониста с родителями

«Личная гигиена ребенка»

В течении года

заместитель директора по

ВР, медицинский специа-

лист ЦРБ

3. Анкетирование родителей и

обучающихся 1-4 и 5-9 классов

«Ваши предложения по разви-

тию школьного питания»

В течении года
Классные руководители

члены, сайт ОО

		2023-03-17T15:37:58+0500
	Нижневартовск
	Жданова Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью